
 

 

UCHWAŁA NR LXV/421/2024 

RADY GMINY NIEGOWA 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu ,,Senior+” 

prowadzonym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niegowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.)  

Rada Gminy Niegowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia przez uczestnika odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia 

w Dziennym Domu „Senior+”. 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. Odpłatność jest ustalana w wysokości proporcjonalnej do okresu pobytu uczestnika w danym miesiącu. 

Odpłatność ustala się za każdy dzień pobytu, dzieląc wysokość odpłatności przez liczbę dni kalendarzowych 

w danym miesiącu, w których to dniach Dzienny Dom „Senior+” jest czynny i mnożąc przez liczbę dni pobytu 

uczestnika. 

3. Kwotę odpłatności zaokrągla się do pełnych złotych w górę. 

4. Odpłatność za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” obejmuje korzystanie z miejsca pobytu, wyżywienie 

oraz świadczone usługi. 

5. Nie pobiera się opłat za dni nieobecności pod warunkiem zgłoszenia ich z co najmniej dwudniowym 

wyprzedzeniem, chyba że powiadomienie to nie było możliwe z powodów losowych. 

6. Procentową wysokość odpłatności uczestnika za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” określa poniższa 

tabela: 

 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 

na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej wyrażony w % 

 

 

Wysokość odpłatności uczestnika za okres pełnego 

miesiąca kalendarzowego 

Powyżej 100% do 200% 3% średniego miesięcznego kosztu pobytu 

Powyżej 200% do 300% 5% średniego miesięcznego kosztu pobytu 

Powyżej 300% do 400% 7% średniego miesięcznego kosztu pobytu 

Powyżej 400% do 500% 10% średniego miesięcznego kosztu pobytu 

Powyżej 500% 15% średniego miesięcznego kosztu pobytu 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 marca 2024 r.

Poz. 1821



§ 3. Średni miesięczny koszt pobytu, o którym mowa § 2 ust. 6, stanowi kwotę 1204,91 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy Niegowa 

 

 

Zofia Kasznia 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1821


		2024-03-05T07:27:32+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




